
 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Brunetto Salvarani                                                                                           Tel. 059382941  

                e-mail: ufficiostudi.mo@gmail.com 

Via Rainusso, 70/80 - 41124-  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  - web: www.mo.istruzioneer.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto  il proprio Disposto prot. n. 1208 del 10 febbraio 2017, con cui è stata disposta la nuova 

composizione del Nucleo Provinciale di supporto per le azioni di accompagnamento al 

Sistema Nazionale di Valutazione; 

Vista  la disponibilità espressa dalla Dirigente Scolastica Giovanna Morini a fare parte del Nucleo, in 

continuità con la precedente composizione dello stesso, come da Dispositivi dell’Ufficio VIII 

(ex Ufficio XII) prot. n. 11382 del 16 dicembre 2014 “Costituzione Staff di Coordinamento 

Provinciale per le azioni di accompagnamento all’avvio del Sistema Nazionale di Valutazione” 

e prot. n. 11460 del 8 ottobre 2015 “Variazione della composizione dello Staff di 

Coordinamento Provinciale per le azioni di accompagnamento all’avvio del Sistema Nazionale 

di Valutazione dell’Ufficio VIII – Ambito territoriale per la provincia di Modena“; 

Vista  la deroga concessa dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna afferente la 

composizione del Nucleo; 

  

DISPONE 

 

l’integrazione del Nucleo Provinciale di supporto per le azioni di accompagnamento al Sistema 

Nazionale di Valutazione: 

 

 

Francesco Orlando Dirigente Tecnico – Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna 

Pier Paolo Cairo Funzionario dell’Ufficio VIII – Ambito territoriale di Modena 

Giovanna Morini Dirigente Scolastico – Liceo “Muratori/San Carlo” Modena – Ambito 

territoriale n. 9 

Luigi Vaccari Dirigente Scolastico – IC Modena 8 – Ambito territoriale n. 9 

Margherita Zanasi Dirigente Scolastico – IIS “Selmi” Modena – Ambito territoriale n. 9 

Giorgio Siena Dirigente Scolastico – IIS “Luosi” Mirandola – Ambito territoriale n. 10 

Wilma Baraccani Dirigente Scolastico – IC “Marconi” Castelfranco Emilia – Ambito 

territoriale n. 10 

Paolo Pergreffi Dirigente Scolastico – IIS “Marconi” Pavullo – Ambito territoriale n. 11 

Stefania Giovanetti Dirigente Scolastico – IIS “Levi” Vignola – Ambito territoriale n. 11 

 

 

Le riunioni dello staff saranno presiedute e coordinate dal Dirigente Tecnico Francesco Orlando. 

Per la partecipazione alle riunioni non è prevista l’erogazione di compensi o gettoni di presenza. 

 

 

LA DIRIGENTE 

Silvia Menabue 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

       Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

MIUR.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0001759.28-02-2017


		2017-02-28T08:30:14+0000
	MENABUE SILVIA




